1

Управление образования

Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Когалыма «Чебурашка»

П Р И К А З

 от «07» августа 2023г.                                                                                               № 254

г. Когалым

О создании аттестационной комиссии учреждения

для проведения аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49
Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Минпросвещения и РФ от 24.03.2023 №196, в целях
проведения аттестации работников для подтверждения соответствия занимаемых

ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год:

1.1. состав аттестационной комиссии учреждения для проведения аттестации
педагогических работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу;

1.2. график работы аттестационной комиссии учреждения в соответствии с
приложением 2 к настоящему приказу;

1.3. график подготовки и проведения аттестации педагогических работников, в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности в соответствии с

приложением 3 к настоящему приказу;
1.4. план работы по подготовке и проведению аттестации педагогических

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в

соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ от 26.07.2022 №244 «О создании
аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических работников в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2022-2023 учебном

году».
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                 С.А. Радькина

2

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего  Петрова Е.П.

Председатель ППО  Кудабаева С.С.

Музыкальный руководитель  Каданцева Т.А.

Воспитатель   Постолова Г.Б.

Инструктор по физической

культуре

 Мирскова Ж.М.

3

Приложение 1

к приказу МАДОУ «Чебурашка»
от «07» августа 2023г.  № 254

Состав аттестационной комиссии МАДОУ «Чебурашка»

для проведения аттестации педагогических работников,
в целях подтверждения соответствия занимаемой должности,

в 2023-2024 учебном году

Состав комиссии Ф.И.О. Должность,

квалификационная категория

Председатель

аттестационной
комиссии

Петрова

Елена
Петровна

заместитель заведующего

Заместитель
председателя

аттестационной

комиссии

Постолова

Галина
Борисовна

воспитатель,

высшая квалификационная категория

Секретарь

аттестационной
комиссии

Каданцева

Татьяна
Александровна

музыкальный руководитель,

высша квалификационная категория

Члены
аттестационной

комиссии:

Кудабаева

Сандугаш

Слямовна

председатель ППО, воспитатель,

высшая квалификационная категория

Мирскова Жанна
Мухтаровна

инструктор по физической культуре,
первая квалификационная категория

4

Приложение 2

к приказу МАДОУ «Чебурашка»
от «07» августа 2023г.  № 254

График работы

аттестационной комиссии МАДОУ «Чебурашка»
в 2023-2024 учебном году

Заседание Дата

заседания

Тема заседания

№1 20 сентября

2023 года

Организационное заседание

№2 28 сентября

2023 года

Заседание аттестационной комиссии по аттестации

педагогических работников:

 Гнилицкой Татьяны Николаевны , воспитатель

 Соловьевой Елены Валерьевны, воспитателя

 Зариповой Эльзы Завзатовны, воспитателя

 Выхрыстюк Алены Васильевны, воспитателя

№3 11 мая

2024 года Итоговое заседание

5

Приложение 3
к приказу МАДОУ «Чебурашка»

от «07» августа 2023г.  № 254

График подготовки и проведения

аттестации педагогических работников,

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности,

в 2023-2024 учебном году

№ Ф.И.О. Должность

Дата

предыдущей

аттестации,
заключения

трудового

договора

Срок

подготовки

представления

Ответственный

за подготовку

представления

1.

Гнилицкая

Татьяна
Николаевна

Воспитатель
28.09.2023г.
(аттестация)

до
29.08.2023г.

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

2.
Соловьева
Елена

Валерьевна

Воспитатель
28.09.2023г.

(аттестация)

до

29.08.2023г.
Петрова Е.П.,
заместитель

заведующего

3.

Выхрыстюк

Алена
Васильевна

Воспитатель
28.09.2023г.

(аттестация)

до

29.08.2023г.
Петрова Е.П.,

заместитель
заведующего

4.

Зарипова

Эльза

Завзатовна

Воспитатель
28.09.2023г.

(аттестация)

до
29.08.2023г.

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

6

Приложение 4

к приказу МАДОУ «Чебурашка»
от «07» августа 2023г.  № 254

План работы

по подготовке и проведению аттестации педагогических работников,

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности,

в 2023-2024 учебном году

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный

1. Составление и уточнение  списков

педагогических работников,

подлежащих процедуре аттестации

До 30 июля 2023

года

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

2. Информационное обеспечение.

Приведение базы нормативно-

правовых  документов по

аттестации на соответствие

занимаемой должности в

соответствие с актуальными

документами

До 31 августа

2023 года

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

4. Подготовка представлений

работодателем. Ознакомление под

роспись с ними педагогических

работников, подлежащих

аттестации на соответствие

занимаемой должности

В соответствии с

графиком

(приложение 3 к

данному приказу)

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

5. Консультации для педагогических

работников, подлежащих

аттестации на соответствие

занимаемой должности

По

необходимости

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

6. Организация проведения заседаний

аттестационной комиссии

В соответствии с

графиком

(приложение 2 к

данному приказу)

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

7. Заседания аттестационной

комиссии. Рассмотрение

представлений.

В соответствии с

графиком

(приложение 2 к

данному приказу)

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

8. Корректировка плана по оказанию

методической помощи

педагогических работникам,

получившим    рекомендации   в

ходе аттестации

По

необходимости

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

9. Оформление личных дел

педагогических работников по

итогам аттестации

В течение 5 дней

после вынесения

решения

аттестационной

комиссии

Петрова Е.П.,

заместитель

заведующего

7

	П Р И К А З